
 

JID:PCR99ETRpo42556502  

 1/9 

Kupní smlouva na nákup antigenních testovacích sad 

(dále jen „Kupní smlouva“) 

č.j. objednatele: PPR-44107-10/ČJ-2021-990656 

č.j. dodavatele: 2021-0109 

 

I. 

Smluvní strany: 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany  

Česká republika – Ministerstvo vnitra 

Sídlo:    Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 

Zastoupená:   plk. Ing. Milanem Grohmannem, ředitelem ŘLZ PP ČR  
Příjemce faktury: Policejní prezidium ČR, Ředitelství logistického zabezpečení,  

poštovní schránka 62/ŘLZ, 170 89 Praha 7 

  

IČ:     00007064 

DIČ:    CZ00007064 

Bankovní spojení: ČNB Praha 

Číslo účtu:  5504881/0710 

  

      

(dále jen „Kupující“)   

na straně jedné 

 

a 

 

Astur & Qanto s.r.o.  

Sídlo:   Bubenská 943/8a, Praha 7, Holešovice, 170 00 

zastoupená/ý   

IČ:   03392341 

DIČ:   CZ03392341 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městského soudu v Praze oddíl C, vložka C 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
č. účtu:   7477442/0800 

 

    

(dále jen „Prodávající“) 

na straně druhé 

(Prodávající a Kupující jednotlivě jako „Smluvní strana“ a společně jako „Smluvní strany“) 



 

JID:PCR99ETRpo42556502  

 2/9 

uzavřely tuto Kupní smlouvu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění (dále jen „ZZVZ“) a v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“). 

Smluvní strany vědomy si svých závazků v této Kupní smlouvě obsažených a v úmyslu být 
touto Kupní smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění Kupní smlouvy. 

II. 

Úvodní ustanovení 

1. Tato Kupní smlouva je smluvními stranami uzavřena na plnění veřejné zakázky, zadávané 
v dynamickém nákupním systému zavedeném pod názvem „DNS na nákup antigenních 
testovacích sad" (dále jen „DNS“). Systémové číslo tohoto DNS na profilu MV ČR 
(https://nen.nipez.cz/profil/MVCR) v Národním elektronickém nástroji (dále jen „NEN“) 
je N006/21/V00017771.   

2. V DNS jsou uzavírány Kupní smlouvy v souladu s postupem upraveným v zákoně 
č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, tedy na 
základě písemné Výzvy zadavatele k podání nabídky adresované všem Dodavatelům 
zařazeným v DNS učiněné prostřednictvím NEN. 

3. S ohledem na skutečnost, že nabídka Dodavatele na Výzvu byla vyhodnocena jako 
nejvýhodnější, uzavírají Smluvní strany tuto Kupní smlouvu. 

III. 

Předmět Kupní smlouvy 

1. Předmětem Kupní smlouvy je dodávka 150 000 kusů kompletních antigenních testovacích 
sad, sloužící jako diagnostický zdravotnický prostředek in vitro (dále jen „zboží“). 
Podrobný popis nabízeného zboží je Přílohou č. 1 a Přílohou č. 3 této Kupní smlouvy a je 

její nedílnou součástí. 

2. Touto Kupní smlouvou se Prodávající zavazuje dodat Kupujícímu za podmínek v ní 
sjednaných zboží, specifikované v odst. 1 tohoto článku a převést na Kupujícího vlastnické 
právo k němu. 

3. Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit za něj sjednanou kupní cenu. 

4. Zboží (a veškeré jeho části) bude nové, nepoužité a vyrobené maximálně 3 měsíce před 
dodávkou zboží z prvotřídních materiálů a odpovídající současným parametrům 
a požadavkům nejvyšší kvality dle Směrnice 98/79/ES o diagnostických zdravotnických 
prostředcích in vitro nebo s Nařízením (EU) 2017/746 o diagnostických zdravotnických 
prostředcích in vitro (v posledním platném znění) a nařízením vlády č. 56/2015 Sb. 

5. Součástí dodávky zboží je i předání dokladů (čl. IV. odst. 6 této Kupní smlouvy), které 
se ke zboží vztahují. 

6. Prodávající tímto prohlašuje, že zboží nemá právní vady ve smyslu § 1920 a násl., zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 



 

JID:PCR99ETRpo42556502  

 3/9 

IV. 

Doba, místo a způsob předání zboží 

1. Prodávající je povinen dodat bezvadné zboží v místě plnění nejpozději do 28. 2. 2022. 

2. Prodávající se zavazuje informovat Kupujícího o termínu dodání zboží nejméně tři (3) 
pracovní dny předem. Před touto dobou může Prodávající dodat zboží jen po předchozím 
souhlasu Kupujícího. 

3. Místem plnění je: Areál PP ČR, Na Baních 1304, 156 00 Praha 5 - Zbraslav. 

4. Splněním dodávky se rozumí odevzdání a převzetí zboží oprávněnou osobou Kupujícího 
a dodání všech dokladů ke zboží stanovené v odst. 6 tohoto článku. 

5. K převzetí zboží a k podpisu protokolu je oprávněn:  
 

 

  

 

6. Kupující při převzetí zboží provede kontrolu zejména: 

a) dodané značky, typu, druhu, 
b) zjevných jakostních vlastností a roku výroby, 
c) zda nedošlo k poškození zboží při přepravě, 
d) produktový list ke zboží, který obsahuje minimálně obchodní název výrobku, 

identifikační údaje výrobce, popis výrobku, technická data výrobku, 
e) zboží či jeho obalu, zda je na něm označení CE s čtyřmístným číslem notifikované osoby 

(oznámeného subjektu registrovaného v evropské databázi NANDO) dle EU prohlášení 
o shodě, 

f) návod obsahující zejména informace ke správnému používání a skladování antigenních 
testů, v českém jazyce. 

 

7. Prodávající k dodávce vyhotoví protokol o předání a převzetí zboží (dále jen „protokol“) 
ve 3 (třech) vyhotoveních, který bude po předání zboží podepsán oběma smluvními 
stranami. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení protokolu a třetí 
vyhotovení přiloží Prodávající k faktuře. V případě zjištěných zjevných vad zboží může 
Kupující odmítnout jeho převzetí, což řádně i s důvody potvrdí na příslušném předávacím 
protokolu.  

8. Prodávající předá Kupujícímu všechny nezbytné doklady a dokumenty požadované 
právními předpisy vztahující se ke zboží definovaném v článku III. odst. 1 této Kupní 
smlouvy v českém jazyce. Přípustné jsou jen ty cizojazyčné doklady, dokumentace a texty, 
které budou opatřeny překladem do českého jazyka. 

V. 

Kupní cena a platební podmínky 

1. Kupní cena za zboží uvedeného v čl. III odst. 1, této Kupní smlouvy je stanovena dohodou 

Smluvních stran a činí za: 

Jeden (1) ks antigenní testovací sady: VivaDiag TM Pro SARS-CoV-2 Ag Rapid Test 

· Bez DPH  18,84 Kč  



 

JID:PCR99ETRpo42556502  

 4/9 

· DPH 21 %  0 Kč 

· Celkem vč. DPH 18,84  Kč 

 

Cena celkem za 150 000 kusů antigenní testovací sady VivaDiag TM Pro SARS-CoV-

2 Ag Rapid Test: 

· Bez DPH  2 826 000 Kč 

· DPH 21 %  0 Kč 

· Celkem vč. DPH 2 826 000 Kč 

 

(Cena celkem slovy: dva miliony osm set dvacet šest tisíc korun českých) 
 

2. Tato sjednaná kupní cena je konečná a zahrnuje veškeré náklady spojené s dodávkou zboží 
(seznámení s obsluhou, clo atd.). V ceně jsou zahrnuty i veškeré náklady spojené 
s dopravou zboží na místa plnění a případná možná rizika (inflační, cenové či měnové vlivy 

apod.).  

3. Cena bude zaplacena na základě faktur vystavených Prodávajícím po převzetí zboží 
Kupujícím. Faktura (daňový doklad) v českém jazyce vystavena Prodávajícím musí 
obsahovat náležitosti stanovené právními předpisy (včetně razítka a podpisu) dle zákona 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, evidenční číslo 
této Kupní smlouvy a dále vyčíslení zvlášť ceny za zboží v Kč bez DPH, zvlášť  DPH 

a celkovou cenu za zboží v Kč včetně DPH. Prodávající je povinen doručit fakturu 

nejpozději do čtrnácti (14) dnů od převzetí zboží Kupujícím.  

4. Cena za zboží v Kč včetně DPH se stanovuje připočtením sazby DPH platné v den fakturace 

dle platných právních předpisů v zemi Kupujícího. 

5. Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena v českých korunách (CZK) výhradně 
na účet Prodávajícího uvedený v záhlaví této Kupní smlouvy. Uvedený účet Prodávajícího 
musí být veden v registru plátců DPH.  

6. Pokud Prodávající nemá účet zřízený v peněžním ústavu na území České republiky, 
bankovní poplatky za zahraniční platbu jdou na vrub Prodávajícího. 

7. Prodávající je povinen přiložit k faktuře (daňovému dokladu) předávací protokol. Fakturace 
po splnění požadovaných podmínek dodávky se uskuteční na adresu: 

na faktuře bude jako Kupující uvedeno: 

Česká republika – Ministerstvo vnitra 

Sídlo: Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 

Příjemce faktury: Policejní prezidium ČR, Ředitelství logistického zabezpečení,  
poštovní schránka 62/ŘLZ 170 89 Praha 7,  

 

8. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce do třiceti (30) kalendářních 
dnů ode dne doručení faktury na kontaktní adresu Kupujícího. U daňových dokladů 
předložených po 15. prosinci daného kalendářního roku do 28. února následujícího roku je 
splatnost ceny plnění stanovena na šedesát (60) kalendářních dnů ode dne jejich doručení 
Kupujícímu. 

9. Kupní cena se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované kupní ceny 
z bankovního účtu Kupujícího. Pokud Kupující uplatní nárok na odstranění vady zboží ve 



 

JID:PCR99ETRpo42556502  

 5/9 

lhůtě splatnosti faktury, není Kupující povinen až do odstranění vady uhradit cenu zboží. 
Okamžikem odstranění vady zboží začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce do 
třiceti (30) kalendářních dnů.   

10. Kupující nebude poskytovat Prodávajícímu jakékoliv zálohy na úhradu ceny zboží nebo 
jeho části a Prodávající prohlašuje, že žádnou zálohovou platbu nepožaduje a požadovat 
nebude. 

11. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti daňového dokladu vrátit 
Prodávajícímu bez zaplacení daňový doklad, který neobsahuje náležitosti stanovené touto 
Kupní smlouvou nebo obecně závaznými právními předpisy, není doložen kopií 
potvrzeného dodacího listu, obsahuje jiné cenové údaje nebo jiný druh plnění než 
dohodnutý v této Kupní smlouvě nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně, a to s uvedením 
důvodu vrácení. Prodávající je povinen v případě důvodného vrácení daňového dokladu 
tento doklad opravit nebo vyhotovit nový. Důvodným vrácením daňového dokladu přestává 
běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta v původní délce splatnosti běží znovu ode dne 

doručení opraveného nebo nově vystaveného daňového dokladu Kupujícím. 

VI. 

Vlastnické právo ke zboží a nebezpečí škody na zboží 

1. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží okamžikem jeho protokolárního převzetí od 
Prodávajícího. 
 

2. Nebezpečí škody na zboží přechází na Kupujícího okamžikem protokolárního převzetí 
zboží od Prodávajícího. 

VII. 

Záruka a vady zboží 
 

1. Prodávající odpovídá za to, že dodané zboží má vlastnosti, které odpovídají účinným 
právním předpisům ČR a normám a to zejména Směrnici 98/79/ES o diagnostických 
zdravotnických prostředcích in vitro nebo s Nařízením (EU) 2017/746 o diagnostických 
zdravotnických prostředcích in vitro a nařízení vlády č. 56/2015 Sb., o technických 
požadavcích na diagnostické zdravotnické prostředky in vitro. 

2. Dodané antigenní testovací sady budou s datem výroby maximálně 3 měsíce před 
dodávkou zboží. 

3. Životnost (exspirace) antigenních testů jsou minimálně 2 roky od data výroby. 

4. Na dodávky zboží bude poskytnuta dodavatelem ve smyslu § 2113 a násl. občanského 
zákoníku, Kupujícímu záruka za jakost zboží spočívající v tom, že zboží bude po záruční 
dobu způsobilé ke smluvenému a v zadávací dokumentaci stanovenému účelu a nebude 
mít právní vady ve smyslu § 1920 a násl. občanského zákoníku. Prodávajícím bude 
poskytnuta záruční doba v délce životnosti výrobku (expirace). Veškeré náklady 
Kupujícího spojené s uplatněním práv z vadného plnění či záruky /včetně záruky za jakost/ 
jdou plně k tíži Prodávajícího. Kupující je oprávněn nárok na náhradu nákladů uplatnit do 
jednoho roku od jeho zjištění a Prodávající je povinen jej proplatit /jednoměsíční lhůta 
uvedená v § 1924 občanského zákoníku se nepoužije. Důkazní břemeno po celou dobu 
běhu záruční lhůty nese Prodávající. 



 

JID:PCR99ETRpo42556502  

 6/9 

5. Poruší-li Prodávající povinnosti stanovené v článku III. této Kupní smlouvy, jedná se 
o vady plnění. Za vady plnění se považuje i dodání jiného druhu zboží, než určuje Kupní 
smlouva. Kupující je povinen reklamovat vady bezodkladně po jejich zjištění. 

6. Zjistí-li Kupující vady týkající se jakosti dodaného zboží již při dodání, je oprávněn 
odmítnout jejich převzetí a od Kupní smlouvy odstoupit. To platí i při dodání jiného druhu 
zboží, než určuje Kupní smlouva. Odstoupení od Kupní smlouvy bezodkladně Kupující 
písemně oznámí Prodávajícímu. 

7. Veškeré vady zboží je Kupující povinen uplatnit u Prodávajícího bez zbytečného odkladu 
poté, kdy vadu zjistil. Uplatnění vady provede Kupující písemným ohlášením vad, a to 
formou písemného oznámení o vadě nebo emailem na adresu: .  

8. Na písemné ohlášení vad je Prodávající povinen odpovědět do dvou pracovních dnů ode 
dne doručení. Pokud tak neučiní, má se za to, že souhlasí s termínem odstranění vad 
uvedených v ohlášení. V případě, že Kupující nesdělí při vytknutí vady či vad zboží 
v rámci záruční doby Prodávajícímu jiný požadavek, je Prodávající povinen vytýkané vady 
ve lhůtě do 30 dnů vlastním nákladem odstranit, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

9. Další nároky Kupujícího, plynoucí mu z titulu vad zboží z obecně závazných právních 
předpisů, tím nejsou dotčeny.  

10. Prodávající prohlašuje, že je jediným garantem plnění této Kupní smlouvy a na jeho vrub 

budou řešeny veškeré záruky. 

VIII. 

Sankce 

1. Kupující je oprávněn požadovat po Prodávajícím úrok z prodlení za nedodržení termínu 
splatnosti daňového dokladu ve výši 0,05 % z oprávněně fakturované a nezaplacené částky 
včetně DPH za každý i započatý den prodlení. Výše sankce není omezena. 

2. Kupující je oprávněn požadovat na Prodávajícím smluvní pokutu za nedodržení termínu 
poskytnutí plnění, který bude stanoven v Kupní smlouvě, a to ve výši 0,05 % z celkové 
ceny nedodaného plnění včetně DPH za každý i započatý den prodlení. Výše sankce není 
omezena. 

3. Kupující je oprávněn požadovat na Prodávajícím smluvní pokutu za nedodržení termínu 
doručení daňového dokladu, a to ve výši 0,05 % z ceny uvedené na daňovém dokladu 
včetně DPH za každý i započatý den prodlení. Výše sankce není omezena. 

4. Kupující je oprávněn požadovat na Prodávajícím smluvní pokutu za nedodržení doby 30 
kalendářních dnů pro odstranění zjištěných vad na základě reklamace, a to ve výši 0,05 % 
z ceny reklamovaného zboží včetně DPH, a to za každý i započatý den prodlení. Minimální 
výše sankce je 100,- Kč za den. 

5. Úrok z prodlení a smluvní pokuta jsou splatné do 30 kalendářních dnů od data, kdy byla 
povinné straně doručena písemná výzva k jejich zaplacení oprávněnou stranou, a to na účet 
oprávněné strany uvedený v písemné výzvě. Ustanovením o smluvní pokutě není dotčeno 
právo oprávněné strany na náhradu škody ve výši přesahující smluvní pokutu. 

6. Smluvní pokuty sjednané touto Kupní smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na 
zavinění. 



 

JID:PCR99ETRpo42556502  

 7/9 

7. Všechny výše uvedené smluvní pokuty považují smluvní strany za přiměřené povaze  
a významu závazku, který zajišťují. 

IX. 

Odstoupení od Kupní smlouvy 

1. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od Kupní smlouvy z důvodů uvedených v této 
Kupní smlouvě a dále z důvodů uvedených v občanském zákoníku, a to zejména v případě 
podstatného porušení Kupní smlouvy. 

2. Smluvní strany pokládají za podstatné porušení Kupní smlouvy zejména: 

a) nedodání zboží ani po uplynutí dodací lhůty (maximálně 10 kalendářních dnů po řádném 
termínu dodání), 

b) nedodání náhradního zboží do uplynutí dodací lhůty po vrácení vadného zboží, 
c) nedodržení smluvních podmínek garantujících vlastnosti a kvalitu zboží dle specifikace 

v Kupní smlouvě, 
d) vůči majetku Prodávajícího probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí 

o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují, 
e) insolvenční návrh na Prodávajícího byl zamítnut proto, že majetek Prodávajícího 

nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, 
f) Prodávající vstoupí do likvidace, 
g) uvedený účet Prodávajícího v čl. I Kupní smlouvy není veden a zveřejněn v registru 

plátců DPH. 
 

3. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran 
na náhradu škody nebo odškodnění v plné výši ani povinnost Prodávajícího řádně dodat 
zboží. 

4. Prodávající je oprávněn od Kupní smlouvy odstoupit v případě, že: 

a) Kupující bude v prodlení s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících z Kupní 
smlouvy po dobu delší než šedesát kalendářních dnů, 

b) pokud Kupující nezajistí podmínky pro řádné předání plnění a tuto skutečnost po 
upozornění nenapraví ani ve lhůtě 10 kalendářních dnů od doručení písemného 
upozornění. 

5. Účinky každého odstoupení od Kupní smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného 
projevu vůle odstoupit od Kupní smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od Kupní 
smlouvy se nedotýká zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti 
mlčenlivosti. 

X. 

Ostatní ujednání 

1. Smluvní strany se zavazují poskytnout si navzájem součinnost nezbytnou k řádnému  
splnění jejich povinností dle této Kupní smlouvy. 

2.  Kupující podepíše a zveřejní tuto Kupní smlouvu v registru smluv do 3 pracovních dnů od 

obdržení dodavatelem podepsané Kupní smlouvy, která mu bude doručena datovou 
schránkou nebo jiným elektronickým prostředkem (e-mailem na kontaktní osobu uvedenou 
v záhlaví této Kupní smlouvy, NEN), 



 

JID:PCR99ETRpo42556502  

 8/9 

3.  Jestliže se ukáže jakékoliv ustanovení této Kupní smlouvy jako neplatné, nevymahatelné 
nebo neúčinné, nedotýká se tato neplatnost, nevymahatelnost nebo neúčinnost ostatních 
ustanovení této Kupní smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit do 30 pracovních dnů 
od doručení výzvy jedné Smluvní strany druhé Smluvní straně neplatné, neúčinné nebo 
nevymahatelné ustanovení ustanovením platným, účinným a vymahatelným se stejným 
nebo obdobným obchodním a právním smyslem, případně uzavřít smlouvu novou. 

XI. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato Kupní smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a podle § 6 odst. 1 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru 
smluv“), účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv.  

2. Smluvní strany uzavírají tuto Kupní smlouvu v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., 
o zpracování osobních údajů, a podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů). Osobní údaje stran před odesláním budou 
anonymizovány v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

3. Smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení § 557 občanského zákoníku na tuto Kupní 
smlouvu. 

4. Smluvní strany se dohodly, že Prodávající přebírá podle § 1765 občanského zákoníku 
riziko změny okolností v souvislosti s cenou za poskytnuté plnění. 

5. Smluvní strany se dohodly na uplatnění ustanovení § 576 občanského zákoníku, při 
posuzování vlivu nicotnosti (vady) této Kupní smlouvy na ostatní ustanovení.  

6. Právo Kupujícího vyplývající z této Kupní smlouvy či jejího porušení se promlčují ve lhůtě 
deseti (10) let ode dne, kdy právo mohlo být uplatněno poprvé. 

7. Vztahy touto Kupní smlouvou neupravené se řídí platným českým právním řádem zejména  
§ 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

8. V případě uzavření této Kupní smlouvy ve dvojjazyčném znění je rozhodné znění 
v českém jazyce. Veškerá komunikace smluvních stran bude probíhat v českém jazyce. 

9. Tuto Kupní smlouvu lze měnit, doplňovat či zrušit pouze dohodou smluvních stran, a to 
písemnými listinnými dodatky číslovanými vzestupnou řadou; jiná ujednání jsou neplatná. 

10. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací této Kupní 
smlouvy budou řešeny smírnou cestou – dohodou. Nedojde-li k dohodě, bude spor 
projednán před příslušným českým soudem podle platného českého právního řádu. 

11. Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, včetně jejich prohlášení, je bez vlivu na 
sjednaný obsah práv a povinností smluvních stran dle této Kupní smlouvy, není-li v Kupní 
smlouvě stanoveno jinak. 

12. Tato Kupní smlouva je vyhotovena v elektronické podobě. Smluvní strana podepisující 
tuto Kupní smlouvu jako druhá v pořadí je povinna prokazatelně doručit podepsanou Kupní 
smlouvu druhé smluvní straně. 



 

JID:PCR99ETRpo42556502  

 9/9 

13. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto Kupní smlouvu uzavírá svobodně a vážně, 
že považuje obsah této Kupní smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré 
skutečnosti, jež jsou pro uzavření této Kupní smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují 
smluvní strany k této Kupní smlouvě své podpisy.  

14. Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí, v souladu se zněním zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 
s možným zpřístupněním, či zveřejněním všech úkonů a okolností s touto Kupní smlouvou 

souvisejících, ke kterému může kdykoliv v budoucnu dojít.  

15. Nedílnou součástí této Kupní smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 – Technická specifikace antigenní testy a vymezení ceny za plnění 
Příloha č. 2 – Technické dokumenty (EU Prohlášení o shodě, certifikát EU přezkoušení 
typu od oznámeného subjektu) 
Příloha č. 3 – Produktový list či popis výrobku v českém jazyce, fotografie výrobku či 
obalu výrobku (s CE na výrobku nebo obalu s čtyřmístným číslem notifikované osoby) 
Příloha č. 4 – Návod k použití v českém jazyce. 

 

Kupující      Prodávající 
 

 

plk. Ing. Milan Grohmann     

ředitel        

      



P íloha!".!1!Kupní!smlouvy � Technická!specifikace!p edm#tu!pln#ní a!vymezení!ceny 

 

Tabulka!".!1 

Název!zbo�í Technický!popis!zbo�í 
Technické!parametry!
nabízené!dodavatelem 

Jednotková!cena!
v K"!bez!DPH 

 

Hodnota!DPH!v!K" 
Jednotková!cena!
v K"!v"etn#!DPH 

 Po�adavky na kvalitu testu: senzitivita min. 90%, 
specificita min. 97%  

Senzitivita 99,13%, specificita 
99,99% 

   

 

Kompletní souprava pro provedení rychlého 
antigenního testu p!vodce onemocn"ní COVID-19, 

v#etn" ve�kerých reagencií, pufr! a p$íslu�enství pro 

odb"r vzorku. 

Ano 

18,84 0 18,84 Rychlé!antigenní!
testy!ur"ené!pro!
sebetestování!na!

onemocn#ní!!
COVID-19 

Souprava musí být výrobcem ur#ená pro pou�ití na 
vzorku získaném  odb"rem z p$ední #ásti nosu. 

Testy jsou urèeny pro pou�ití na 
vzorku získaném odbìrem z 

pøední èásti nosu 

Souprava musí být funk#n" zp!sobilá diagnostikovat 
v�echny varianty viru dle aktuální epidemiologické 
situace v &R. Toto musí vyplývat bu' z návodu 
k pou�ití, nebo musí být dolo�eno na zvlá�tním 
potvrzení podepsaném výrobcem. 

Delta, Epsilon/Beta, Alpha, 
Gamma, Omicron 

Dolo�ení spln"ní notifika#ní povinnosti de § 31 - 36 a 

ohla�ovací povinnosti dle § 26 zákona #. 268/2014 Sb., 
o diagnostických zdravotnických prost$edcích in vitro. 
Pro podání nabídky posta#í p$edlo�it potvrzení o 
podání �ádosti, pravomocné rozhodnutí o registraci je 
t$eba p$edlo�it p$ed podpisem smlouvy. 

Ano 

P$edlo�ení Prohlá�ení o shod" v souladu se Sm#rnicí!

98/79/ES o diagnostických zdravotnických prost$edcích 
in vitro nebo s Na ízením!(EU)!2017/746 o 

diagnostických zdravotnických prost$edcích in vitro. 

Ano 

P$edlo�ení certifikátu vydaného oznámeným subjektem 

autorizovaným pro posuzování shody v oblasti 

diagnostických zdravotnických prost$edcích in vitro dle 

Sm#rnice 98/79/ES o diagnostických zdravotnických 
prost$edcích in vitro nebo dle Na ízení!(EU)!2017/746 o 

diagnostických zdravotnických prost$edcích in vitro 

Ano 

Po�adavky na zna#ení dle bodu 15 p$ílohy #. 1 na$ízení 
vlády #. 56/2015 Sb., o technických po�adavcích na 
diagnostické zdravotnické prost$edky in vitro, musí být 
p$ítomny na nejmen�í prodejní jednotce obalu výrobku.  

Splòuje 

 

Dodavatel,!který!uvede!ve!vý�e!uvedené!tabulce!odpov#$!�NE�!nebo!neuvede!konkrétní!údaj, bude!ze!zadávacího! ízení!
vylou"en!pro!nespln#ní!zadávacích!podmínek. 



Anna 

Ma gorzata 

Wyroba

Elektronicznie 

podpisany przez Anna 

Ma gorzata Wyroba 

Data: 2021.10.27 

15:13:37 +02'00'



 

POLISH CENTRE FOR TESTING AND CERTIFICATION 02-844 Warsaw, 469 Pu!awska Street, tel. +48 22 46 45 200, e-mail:pcbc@pcbc.gov.pl 

Issued under the Contract No. MD-91/2021       
Application No: 146/2021 
Certificate bears the qualified signature. 
Warsaw, 27/10/2021 

ANNEX TO THE CERTIFICATE 
VALID ONLY WITH CERTIFICATE 

No 1434-IVDD-478/2021 
List of medical devices covered by the certificate: 

 

 
 

VivaDiagTM Pro SARS-CoV-2 Ag Rapid 
Test 

Specification REF 

1 test/box VCD16-10-013 

3 tests/box VCD16-10-015 

5 tests/box VCD16-10-014 

25 tests/box VCD16-10-011 

Verino® Pro SARS-CoV-2 Ag Rapid Test 1 test/box VCD16-10-043 

3 tests/box VCD16-10-045 

5 tests/box VCD16-10-044 

25 tests/box VCD16-10-041 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
   

 
 

 
 

  
 

 
 
 
 
 
                                                              Vice-President  

  
                 mgr. Anna Wyroba 

   





Technická specifikace v!ci

Název antigenního testu a název výrobce

rychlý anitgenní test urèený pro pou�ití  laickou osobou bez 

omezující podmínky laènìní pøed odbìrem vzorku

testy pro výtìr z pøední èásti nosu

pro samotestování

Splòující po�adavky dle zákona è. 268/2014 Sb., o 

diagnostických zdravotnických prostøedcích in vitro.

Prohlá�ení o shodì

certifikát vydaný oznámeným subjektem pro diagnostické 

zdravotnické prostøedky in vitro urèené pro sebetestování, 

Potvrzení o splnìní ohla�ovací povinnosti dovozce/distributora 

diagnostických zdravotnických prostøedkù in vitro v registru 

zdravotnických prostøedkù

Rozhodnutí o registraci pøedmìtu nabídky v registru 

zdravotnických prostøedkù

úèastník je osobou uvedenou v rozhodnutí o registravci 

diagnostického zdravotnického prostøedku in vitro

Jednotka balení testu obsahuje ve�kerý spotøební materiál k 

provedení samoodbìru a provedení testu, objem øedícího 

roztoku je samostatný pro ka�dý test a odpovídá potøebì 

provedení jednoho samostatného testu 

èas vyhodnocení vzorku  - max. 20 

Ano

Ano

Ano

Ano

Ano

Ano

Ano

Ano

15 min.

Ano

Technická specifikace v!ci nabízená dodavatelem  

VivaDiag TM Pro SARS-CoV-2 Ag Rapid Test;  VivaChek Biotech (Hangzhou) Co., Ltd.

Ano



Klinická citlivost min. 90 % 

Klinická specificita min. 97 % 

podmínky pro pøepravu a skladování splòují mo�nosti pro 

pøepravu pøi bì�né venkovní teplotì ( vyjma extrému jako 

napø. mráz)

podmínky pro skladování umo�òují skladování pøi bì�né 

pokojové teplotì

návod v èeském jazyce souèástí balení

Doba pou�itelnosti minimálnì 15 mìsícù od data dodání Ano

99,13%

99,99%

Ano

Ano

Ano



 

SARS-CoV-2 Ag Rapid Test 
 

REFVCD16-10-011/VCD16-10-013/VCD16-10-014/VCD16-10-015  

 

 

 

REF No. VCD16-10- 
013 

VCD16-10- 
015 

VCD16-10- 
014 

VCD16-10- 
011 

Components 1 test/box 3 tests/box 5 tests/box 25 tests/box 

test device 1 3 5 25 

 extraction 
solution (in the 
sealed tube) 

 
1 

 
3 

 
5 

 
25 

tube tip 1 3 5 25 

tube stand 1 1 1 1 

sterile swab 1 3 5 25 

package insert 1 1 1 1 

 

 

 

 

 

 
  

 

  

  
   

 

 
  

Pozitivní                   Negativní                      Neplatný 

 

 

 
 

3 kapky 

15 min 

5krát  
Sterilní tampon 

 Kapátko  

Test  

-

-

   výsledek testu.

 

Poznámka:

 

 

Pozitivní: Negativní： Neplatná: 

Linka kontroly kvality C se

se zobrazí nebo nezobrazí.diagnostiky a / nebo CT.

diagnostikou a / nebo CT.



 

KONTROLA KVALITY 

VÝKONNOST  

VivaDiagTM Pro SARS-CoV-2 
Ag Rapid Test 

PCR 

Pozitivní Negativní Celkem 

Pozitivní 114 0 114 

Negativní 1 460 461 

Celkem 115 460 575 

Citlivost  99.13% (114/115, 95%CI, 95.24%~99.85%) 

 >99.99% (460/460, 95%CI, 99.17%~100%) 

 99.83% (574/575, 95%CI, 99.02%~99.97%) 

  

R R N  

IND X SYMBOL  

 Výrobce  EC-  CE-  

Tampon A 
 

CITOTEST 
LABWARE 
MANUFACTURING 
CO.,LTD 
48 Xinxi  Road, 
Haimen 226100, 
China 

Wellkang Ltd 
Enterprise H b, NW 
B siness Complex, 1 
Beraghmore Rd., 
Derry, BT48 8SE, 
Northen Ireland 

Tampon B 
 

Jiangs  Changfeng 
Medical 
Ind stry Co.,Ltd 
To qiao Town. 
G agling 
District, Yangzhow, 
Jiangs  225109 
China 

 
Llins Service & 
Cons lting GmbH 
Obere Seegasse 
34/2.69124 
Heidelberg.Garmay 
 

Tampon C 
 

Medico Technology 
Co., Ltd 
Address: Roorn 201 
of B ilding 14th and 
B ilding 17th,  
Hengyilane, Y anh  
Roed, Zhangbei 
Ind strial Park,  
Longcheng Street, 
Longgang district, 
Shenzhen,  
G angdong, China   

 
 
 
Wellkang Ltd 
(www.CE-marking. e ) 
Enterprise H b, NW 
B siness complex,1 
beraghmoreRd.Derry, 
BT488SE,N.Ireland.UK 

 

Tampon D 
 

Zhejiang Gongdong 
Medical Technology 
Co.Ltd 
Add: No.10, Beiy an 
Ave., H angyan, 
Taizh  City, 318020 
Zhejiang, China 

Shanghai International 
Holding 
Corp.GmbH(E rop) 
Eiffestrasse 80, 20537 
Ham rg,Germany 

 

 
 

 N mber: 1624006701 
 

Effective date: 2021-10-29           

 

2. Negativní výsledek:

3. Neplatný výsledek:

1) Omezení detekce

Microbiology 7, 439-450, doi: 10.1038/nrmicro2147 (2009).

8 (5), str. 197-201.

10.1016/j.cell.2020.06.043.

  6. Nová varianta SARS-CoV-2, GOV.UK.

 

Vir s Kmen Koncentrace 

SARS-koronavir s Urbani 1 106 PFU/mL 

Vir s/Bakterie/Parazit Kmen Rozsah koncentrace 

Chřipka  A 

H1N1 

1 104~1 106 TCID50/mL 

H3N2 

H5N1 

H7N9 

Chřipka  B N/A 

Adenovir s 

Type1 

Type2 

Type3 

Type5 

Type7 

Type55 

Respirační  
syncytiální vir s 

Type A 

Type B 

Koronavir s 

229E 

1 I06 PFU/mL
OC43 

NL63 

HKU1 

 

MERS-Koronavir s 
Florida/USA-2_Sa di 

Arabia.2014 

Parainfl nza  
vir s 

Type1 

1 104~1 106 TCID50/mL 

Type2 

Type3 

Type4 

Rhinovir s A16 N/A 

H man Metapne movir s A1 (IA10-s003) 

Enterovir s Type 68 

Legionella 
pn mophila 

Bloomington-2 

1 105 cells/mL 

82A3105 

Mycobacteri m 
t berc losis 

K 

Erdman 

HN878 

CDC1551 

H37Rv 

Streptococc s 
pn monia 

475298 
Maryland(D1)6B-17  

178 Poland23F-16  

262 CIP 104340  

Slovakia14-10 29055  

Streptococc s pyrogens Typing stain T1 

Mycoplasma 
pn moniae 

M tant22 

FH strain of Eaton Agent 

M129-B7 

Chlamydia-longontsteking AR-39 1 106 IFU/mL 

Haemophil s infl enza Type b Eagan 

1 106~1 109 CFU/mL 

Candida albicans CMCC(F)98001 

Bordetella pert ssis A639 

Staphylococc s re s NCTC 8325 

Staphylococc s epidermidis MRSE RP62A 

Pne mocystis jirovecii W303-Pji 

Pooled h man nasal wash N/A 14% v/v 

1 I06 PFU/mL

Dorxoycline hyclate 
(Malárie) 

70 μM 

Q inine (Malárie) 150 μM 

Lamiv dine (Retroviro  
l ky) 

1 mg/mL 

Ribavirin (HCV) 1 mg/mL 

Daclatasvir (HCV) 1 mg/mL 

Respirační vzorky  

M cin: bovine s bmaxillary 
gland,type I-S 

100 μg/mL 

krev ( man), EDTA antikoag lovaný 5% (v/v) 

Biotin 100 μg/mL 

Nosní spreje nebo 
kapky 

Neo-Synephrine 
(Phenylephrine) 

10% (v/v) 

Afrin nosní sprej 
(Oxymetazoline) 

10% (v/v) 

Solný nosní sprej 10% (v/v) 

Homeopatick  l ky 
proti 

alergii 

Homeopatický nosní gel na uvolnění alergie 
zicam 

5% (v/v) 

Kromoglykát sodný 20 mg/mL 

Olopatadin hydrochlorid 10 mg/mL 

protizánětlivé  
l ky 

Acetaminophen 199 μM 

Acetylsalicylic acid 3.62 mM 

I rofen 2.425 mM 

Antibiotika 

M irocin 10 mg/mL 

Tobramycin 5 μg/mL 

Erythromycin 81.6 μM 

Ciprofloxacin 30.2 μM 

 

Potenciální rušivá látka  Koncentrace 

Antivirov  l ky 

Zanamivir (Chřipka)  5 mg/mL 

Oseltamivir (Chřipka)  10 mg/mL 

Artemether-l mefantrine 
(Malárie) 

50 μM 

Distrib tor:  

Astu  & Qant  s. . . 
B ská 943/8a,  
Praha 7, Holešovice, 170 00  

IČ: 03392341, DIČ: CZ03392341

 
www.qanto.cz

  

 
Viz návod k použití 

 
spotřebujte  do 

 

Obsah je dostatečné  
pro <n> testsů 

 
po ze pro diagnostick
použití in vit o  

číslo  šarže  R  Katalogov  číslo  

 
Limity skladovacích teplot 

 
výrobce 

 
nepoužívejte  znov  

 zplnomocněný  zást pce 

 

2O

30O


